Приложение №2 к Порядку оказания платных услуг

ДОГОВОР№
на оказание платных спортивно оздоровительных  услуг

«___»________________ года                                                                 г. Липецк

Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа № 4» (МБУ«СШ № 4») в лице    директора __________________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны, и
_____________________________________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет и цена договора
1.1 Предметом договора является оказание Исполнителем платной спортивно оздоровительной услуги  __________________________________
                                                       «Настольный теннис» или «Шахматы»
в объеме: количество занятий в месяц 8; продолжительность 1 занятия – 1 час (академический)
и на условиях, установленных и предусмотренных настоящим Договором в МБУ «СШ № 4», юридический  адрес: 398059, город Липецк, ул. Неделина, 20.
Место проведения занятий:
Отделение «Настольный теннис»: 398059, город Липецк, ул. 50 лет НЛМК, 9;
Отделение «Шахматы»: 398059, город Липецк, ул. Неделина, 20
1.2   Цена Услуг по Договору составляет: 1000 (одна тысяча) рублей в месяц
1.3 Посещение занятий осуществляются по предоплате.
1.4 Срок действия договора: с момента заключения договора до ______________

2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязуется:
  - организовать и обеспечить надлежащее качество оказываемых услуг согласно расписания занятий:
	- обеспечить надлежащее функционирование спортивного оборудования и инвентаря;
- соблюдать условия настоящего Договора.
2.2. Исполнитель имеет право:
- вносить изменения в расписание (по необходимости);
- в случае аварийных ситуаций, произошедших не по вине Исполнителя или обстоятельств непреодолимой силы, в одностороннем порядке ограничивать порядок предоставления услуг;
	- не допускать Заказчика к занятиям, если нарушен п.2.3 настоящего Договора;
	2.3. Заказчик обязуется:
	- до начала занятий внести плату за Услуги, согласно договора, через терминал или через банк на расчётный счёт.
	- бережно относиться к имуществу Исполнителя, а также возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации;
	- посещать занятия согласно расписания;

- соблюдать Правила внутреннего распорядка МБУ «СШ № 4» и Правила техники безопасности;
	- соблюдать дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности проявлять уважение к административному, тренерскому, техническому и иному персоналу Исполнителя;
	- приносить на занятия сменную обувь;
	- соблюдать условия настоящего Договора.

	2.4. Заказчик имеет право:
	- ознакомиться с документами¸ регламентирующими деятельность Исполнителя (Правилами внутреннего распорядка, Правилами техники безопасности, расписание занятий и др.);
	- вносить предложения по улучшению работы Исполнителя;
	- обращаться к Исполнителю по любым вопросам, касающимся оказания услуги;
	- оплатить дополнительное количество занятий до окончания текущего месяца.

3. Ответственность сторон
	3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом Российской Федерации, Законом РФ «О защите прав потребителя» и иными нормативными правовыми актами.
	3.2. В случае невозможности исполнения Услуги по вине Заказчика (неявка Заказчика на занятия) по уважительной причине (предоставляется документ), Услуга подлежит перерасчету (месяцем позже) согласно количеству посещений.
	3.3. Подписывая данный Договор, Заказчик подтверждает, что с Правилами внутреннего распорядка и Требованиями по технике безопасности, утвержденными директором МБУ «СШ № 4», он ознакомлен и согласен.
	3.4. В целях реализации настоящего Договора Заказчик дает Исполнителю разрешение на использование, хранение и обработку персональных данных, указанных в данном Договоре.
	3.5. Исполнитель не имеет права передавать персональные данные третьим лицам без письменного согласия Заказчика, за исключением случаев обезличивания данной информации или ее общедоступности.

4. Порядок разрешения споров
	4.1. Споры и разногласия, возникающие при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, Стороны передают их на рассмотрение в суд.

5. Порядок изменения и расторжения Договора
	5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению сторон.
	5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
	5.3. Заказчик вправе расторгнуть Договор по истечении текущего месяца, если услуга Исполнителем оказывается ненадлежащим образом.
	5.4. При нарушении существенных условий настоящего Договора Заказчиком, Исполнитель направляет в его адрес претензию в письменной форме, в которой излагает какие условия Договора нарушены с предложением об устранении допущенных нарушений. Срок рассмотрения претензии не может превышать 30 (тридцати) дней с момента ее получения.
	5.5. В случае не устранения данного нарушения Исполнитель оставляет за собой право на одностороннее расторжение Договора.
	5.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон:
	- один экземпляр хранится у Исполнителя
	- второй экземпляр находится у Заказчика.

6. Адреса, реквизиты и подписи Сторон
	Исполнитель МБУ «СШ № 4»
Юридический адрес: г. Липецк, ул. Неделина, 20
тел.: 8 (4742) 77 24 56
ИНН  4826029836
КПП  482601001
Банковские реквизиты
л/с 20621002090
Р/С  03234643427010004600
[bookmark: _GoBack]Кор сч  40102810945370000039
Отделение Липецк, г. Липецк
БИК 014206212
   Директор
_________________      _______________
                 подпись                                 расшифровка подписи
м.п.
«____» ___________________ 20____ г.

	Заказчик
_____________________________________________
зарегистрирован по адресу ______________________
_____________________________________________
телефон ______________________________________

_____________________      ______________________________
                   подпись                                             расшифровка подписи

«____» _________________________ 20_____ г.

Согласен на обработку персональных данных

________________ /_______________________/